

11.6.2018 YHTEENVETOMUISTIO

Yhteenveto Länsi-Pohjan sote-ulkoistuksen tilaajatahojen (Kemi, Tornio, Keminmaa, Simo ja LPSHP) ja Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n sopimista täsmennyksistä ulkoistussopimuksen hinnoitteluun ja muista tekijöistä

Tausta

22.12.2017 tilaajatahojen ja Mehiläisen välillä solmitun **palvelusopimuksen** (sopimus) osalta on ilmennyt tarve toiminnan käynnistämiprojektin aikana sopia joistain täsmennyksistä sopimukseen. Perusta tällaisille täsmennyksille on syntynyt etenkin hankintaprosessin aikana hankintayksikön kustannuslaskennassa **ja haltuunotto-prosessin aikana tarkentuneista vastuunjakotaulukon muutoksista.**

Tilaajatahot ja Mehiläinen Länsi-Pohja ovat neuvotelleet täsmennyksistä useita kertoja ja ovat sopineet seuraavista täsmennyksistä palvelusopimukseen. Neuvotteluissa, keskusteluissa ja viestinvaihdossa ovat tilaajatahojen edustajina olleet mukana mm. Tero Nissinen, Timo Nousiainen, Mauri Posio, Maria Vaittinen ja Riitta Luosujärvi sekä muita tilaajatahojen edustajia. Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n puolesta neuvotteluihin ovat osallistuneet Lasse Männistö ja Taina Halkola sekä Mehiläisen puolesta Markku Näreneva.

Neuvotellut täsmennykset:

1. Verottajan arvonlisäveroa koskevan ennakkoratkaisun johdosta sovittu menettely

Todettiin tilaajan ja Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n palvelusopimuksen mukaisesti arvonlisäveron kuuluvan tilaajatahojen kattamaksi ja tämän johdosta sovittiin, että Mehiläinen Länsi-Pohja laskuttaa kuukausittain hankinnoistaan (esim. lääkkeitä, hoitotarvikkeita ja -välineitä tai muita arvonlisäveron alaisia tuotteita tai palveluita) toteutuneita arvonlisäveroja vastaavan summan palvelusopimuksen mukaisesti tilaajatahoilta. Siltä osin kuin Mehiläinen Länsi-Pohja hankkii lääkkeitä, hoitotarvikkeita ja -välineitä tai muita arvonlisäveron alaisia tuotteita tai palveluita Länsi-Pohjan sairaanhoitopiiriin tai kuntien hankintakanavien kautta, tulee näiden laskuttaa hankinnoista kuukausittain Mehiläinen Länsi-Pohjaa eritellen laskulla eri hankintojen arvonlisävero.

Mikäli verottajan tulkinta muuttuu tai tuomioistuimien kumoaa arvonlisäveroa koskevan tulkinnan joltain osin, voidaan menettelyä muuttaa yhdessä sopien. Joka tapauksessa palvelusopimuksen mukaisesti arvonlisävero kuuluu tilaajan vastuulle sen saadessa myös laskennallisen arvonlisäveron palautuksen.

2. Hankintavaiheen laskentaperusteiden ja haltuunotto-prosessin aikana tarkentuneen vastuunjakotaulukon muutosten vaikutus sopimushintaan

Tunnistettujen epätarkkuuksien ja haltuunotto-prosessin aikana tarkentuneen vastuunjakotaulukon muutosten johdosta päädyttiin neuvottelutulokseen, jossa yhteisymmärryksessä lasketaan palvelusopimuksessa sovittua kiinteää sopimushintaa vuositasolla 3 874 154 eurolla ja täten uusi laskutettava kiinteä sopimushinta on vuositasolla 65 226 395 euroa (liite). Täsmennys perustuu tarkentuneeseen laskelmaan vastuujakotaulukon pohjalta Mehiläinen Länsi-Pohjalle siirtyviin vastuisiin ja näiden vastuiden 2016 toteutuneisiin kustannuksiin. Mihinkään muihin tekijöihin ei tehty täsmennyksiä vaan palvelusopimusta ja sen alkuperäistä vastuujakoa sovelletaan muutoin (myös sopimushintaa koskien) täysin ennallaan. Hallinnon kustannusten osalta sairaanhoitopiiriin/tilaajatahojen vastuulle ja kustannuksiksi

sopimushinnan laskennassa ja vastuujakotaulukossa katsotut asiat jäävät tilaajatahojen vastuulle. Tällaisia tilaajatahojen/tahojen kustannusvastuulla olevia toimintoja ovat esimerkiksi hengityshalvauspotilaiden hoito,

sairaala-apteekin toiminta ja varastointi- ja logiistiikkapalvelut myös yhteisyrityksen käyttöön (yhteisyritys maksaa käyttämänsä lääkkeet ja hoitotarvikkeet, mutta hallinnon ja logistiikan kustannus jää tilaajatahoille).

Jatkossa sopimushinta on kiinteä ja sen muuttuminen perustuu ainoastaan palvelusopimuksen ehtoihin. Hankintaprosessin aikaisten laskentaperusteiden tai muiden epätarkkuuksien johdosta palvelusopimuksen hintaa tai sen muita kohtia kuten vastuujakoa ei enää muuteta. Sopimushinta ja vastuujako siis lukitaan näillä sovitulla muutoksilla.

Mehiläinen Länsi-Pohja Oy laskuttaa palvelusopimuksen kirjauksesta poiketen kuukausittain erikseen peruskuntia ja Länsi-Pohjan sairaanhoitopiiriä ja jakaa myös arvonlisäveron erikseen tilaajatahoille. Tilaajien keskinäinen kustannusjako on tilaajien keskenään yhteisymmärryksessä sopima.

3. Muut asiat

Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n palvelutuotannon käynnistyminen siirtyi Lapin aluehallintoviraston lupaprosessin keston takia ja palveluntuottajasta riippumattomista syistä alkavaksi 18.6.2018. Todettiin, että tilaajatahot maksavat siirtyvien henkilöiden palkat kesäkuulta kokonaan ja Mehiläinen Länsi-Pohja Oy maksaa 18.-30.6. olevan osan palkoista sivukuluineen takaisin tilaajatahoille. Tilaajatahon edustajat suorittavat lomarahat omien käytäntöjensä mukaan. Siltä osin kuin Mehiläinen Länsi-Pohja joutuu maksamaan aiemmin kertyneitä lomarahoja, laskuttaa se kertyneen lomarahan (kuten myös lomaoikeuden ja työaikasaldot yms.) palvelusopimuksen mukaisesti täysimääräisesti tilaajatahoilta.

Mehiläinen Länsi-Pohja Oy ja tilaajatahot tavoittelevat yhdessä Saarenvireen integrointia sopimukseen ja siitä aiheutuvien mahdollisten lisäkulujen (vuokra/mahdollinen liiketoiminnan kauppahinta) osalta ne lisätään ulkoistusopimuksen hintaan tai laskutetaan erikseen tilaajatahoilta. Mikäli Saarenvire jää itsenäiseksi toimijaksi, solmii Mehiläinen Länsi-Pohja Oy tarpeen mukaan alihankintasopimuksen/sopimukset Saarenvireen kanssa. Saarenvireen toiminnasta siirtyy yhteisyrityksen vastuulle siis ainoastaan kuntien ja sairaanhoitopiirin aiemmin rahoittama osa toimintaa.

Todetaan Mehiläinen Länsi-Pohjan saaneen ennen toiminnan käynnistymistä tarvittavat luvat toiminnan käynnistämiseksi ja toteuttaneen toimintojen haltuunoton. Haltuunottoprojektin katsotaan päättyvän 17.6.2018 ja palvelutuotannon käynnistyvän 18.6.2018. Mehiläinen on kattanut ja kattaa ainoastaan omat ja aiemmin sille etukäteen esitetyt ja hyväksytyt haltuunottoprojektin kustannukset.

Tämä muistio ja kirjaukset neuvottelutuloksesta sekä sovitusta asioista ovat täsmällisiä ja noudattavat keskustelun kulkua.

Tero Nissinen

Timo Nousiainen

Maria Vaittinen

Riitta Luosujärvi

Lasse Männistö